
Obecně závazná vyhláŠka
Města Humpolec

Č.3/99/MR
kterou se upravují principy čerpání řnančních prostředků,

účelově vázaných k ochraně životního prostředí
ve správnhn obvodu niěsta Humpolce

(Eko-fond)

Městská rada v Humpolci podle § 45 písm.l) zákona č. 367/1990 Sb., ve mění zákona č.
410/1992 Sb. o obcích, ve mění pozdějších doplňků a v souladu's ust. zák.č. 334/1992 Sb. a
zákona č. 212/1994 Sb. stanovuje proncipy čerpání finančních prostředků, účelově vázaných k
financování akcí na ochranu životního prostředí ve správním obvodu městaHumpolec:

Článek 1
Zdroje fondu

Zdrojem fondu jsou finační prostředky, získané působností státní správy obce na úzenií
Města Humpolec a jeho místních částí. Příjmem jsou prostředky získané y. souladu s dáde
uvedenými zákony na základě vydaného rozhodnutí za: , ,,,. :· ' 7,., ,,-ĺ

.
(l) Vyměřené odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu dle " § 11 odst2 zák.č.

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdn,ího ,fpndu, ye Lák.¢. 10/1993 Sb.,i~·
' "} ' \ t k; ""' ;' -:

(2) Poplatky za zněčišťování ovzduší malými zdroji znečišťování, vyměřené v souladu s ust. §
5 odst.2 písm.f) a § 6 odst.4 zák.č. 2j2/1994 Sb., o ,státní, spráYe ochrany :ovzdůší a
poplatcích zajeho znečišťování ., ' ,-. · 'l "-' " ' '

Článek 2
Evidence rnan¢mclľ prostředků

.': . · ' l" h Ó ' ·
Finanční prostředky, získané na základě pravomocných rozhodnutí správníCh orgánů, kde

tyto niusí být ze zákona použity na ochranu'živom(ho -přostřeClí, jsou evidovány ;na finančntní
odboru MěU v Humpolci. Podklady pro ,vedepú e¥·idenCe·mílá fjjlančIIhnu štáÝel)ni
odbor. Finance jsou evidovány zvláště jako příjmynja pojožee J3'32 a 1334 m bČžném č.účtu:
19-14261/0100. V rozpoČtu města jsou ve výdajích tyto prostředky zahrnuty zvláště v oddíle
37- životní prostředí, přesně 3749. '



Článek 3
Uvoiňování ňnanéních prostře(iků

(l) Veškeré akce pro krytí z Eko-fondu budou navrženy do 15.10. roku před plánovanou
realizací. Přehled doporučených akcí bude dán na vědomí MZ Města Huínpolec, a výše
uvolňovaných prostředků pro následující kalendářní období bude schvalována v rámci
rozpočtu Města Humpolec na jednání MZ.

(2) V případě naléhavých opatření, která nebudou zahrnuta do přehledu akcí pro následující
rok do 15.10. roku předcházejícího realizaci, budou tato v rámci změn zhodnocena v
případě níožnosti finančního laytí.

(3) Finanční prostředky jsou uvolňovány na jednotlivé akce zaměřené na ochranu životního
prostředí ve sprá\mím obvodu Místa Humpolec. Přehled a doporučení akcí v daném
období připravuje Stavební odbor MCŮ v Humpolci (dále jen SO MěÚ). V případě. akcí
nad 50.tisfc Kč bude Městskou radou v Humpolci odsouhlasena komise, která bude
zadávat a vyhodnocovat výběrová řízení zadávaná v souladu s ustanoveními zákona č.
199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném mění. Na základě výběrového
řízení bude podán návrh k odsouhlasení jednotlivých akcí Městskou radou. V případě
jednotlivých akcí, kde se nepředpokládá výše nákladů nad 50.tis.Kč bude stavebním
odborem v rámci ekonomického využívání tohoto zdroje financí prováděno malé
výběrové řízení, spočívající v obesílání minimálně dvou zhotovitelů k podání nabídky. Na
základě této nabídky SO MěÚ v Humpolci rozhodne o zadání akce zvolenému zhotoviteli.
Doklady o výběrových a malých výběrových řízeních budou uloženy na SO MěÚ v
Humpolci k archivaci a případné kontrole.

Článek 4
Používání finančních prostředků

(l) Finanční prostředky Eko-fondu nesmí být používány na akce, kde jsou na uvedená opatření
vyhlášeny dotační tituly ze státních prostředků.

(2) FinanCí prostředky mohou být uvolňovány jen s maximální efektivností v souladu s
ustanovením čl.3, odst.3 této vyhlášky.

(3) O finanční prostředky z Eko-fondu niohou žádat i organizace zaměřené na ochranu životního
prostředí působící na území Města. Humpolec. I v tomto případě však platí článek 4 odst.1
této obecně závazné vyhlášky.

(4) FinanCí prostředky budou především uvolňovány nanásledující opatření:

a) údržba městské zeleně nad rámec klasické údržby (ti. zásahy na hodnotnějších dřevinách,
bezpečnostní vázání , větší rozsah výsadeb městské a obecní zeleně, aj.)

b) péče o zvláště chráněné plochy

c) příspěvky na separovaný sběr odpadů



d) fincování posudků, 8tudií, zaměřených na sadové úpravy, ozeleňování, ochranu životního
prostředí celkové, pasportizace zelné aj.

e) základní monitoring stavu životního prostředí ve městě a okolí

9 příspěvky na technické a programové vybavení pro státní správu ochrany Životního
prostředí, dále pro jiné nevýdělečné organizace se zaměřením pro péči o životní prostředí
a ekologickou výchovu působící na území MěstaHumpolec

g) různé další příspěvky splňující kritéria ochrany Životního prostředí mimo akce uvedení v
článku 4 ostavci l této vyhlášky

Článek 5
Závěrečná ustanovení

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.června 1999.

Jan Koten
starosta města

ing.Tomáš Křišťan
zástupce starosty

·¢STO

: á')' :
<.2,(,/ M '?, Q>"

Zveřejněno dne: b.Qq

Sejmuto dne: 4íj- qq


